MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 404, DE 13 DE MAIO DE 2025PORTARIA Nº 404, DE 13 DE MAIO DE 2025

Revoga as portarias que autorizaram a par.cipação de servidores
lotados na Pró-reitoria de Graduação ao Programa de Gestão e
Desempenho.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria GR nº 514, de 19 de
setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286, de 21 de agosto de 2020 e suas alterações, e no uso de
suas atribuições, e de acordo com o processo nº 23422.023133/2022-11, RESOLVE:

Art. 1º Revogar as portarias que autorizaram a adesão dos(as) servidores(as) abaixo listados(as) ao Programa de Gestão e Desempenho da UNILA:
I - ADRIANE FRANCO DUARTE – Portaria nº 114/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 22, de 01/02/2024;
II - ALEXANDRE DA PAZ – Portaria nº 1242/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 212, de 24/11/2022, alterada pela Portaria nº
1074/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 187, de 17/10/2024;
III - BRUNO VINICIUS NOQUELLI LOMBARDI – Portaria nº 57/2025/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 16, de 27/01/2025;
IV - D JULY FRANCIELLY BRITO – Portaria nº 1264/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 214, de 28/11/2022;
V - DAIANE ARAUJO BULSING – Portaria nº 1276/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 214, de 28/11/2022, com retificação publicada no
Boletim de Serviço nº 14, de 19/01/2024;
VI - DANIEL PEDRO VAZ DA SILVA – Portaria nº 1253/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 212, de 24/11/2022;
VII - FABIANE DE OLIVEIRA GOMES SOUZA – Portaria nº 1250/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 212, de 24/11/2022;
VIII - FLAVIO AUGUSTO SERRA – Portaria nº 1278/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 214, de 28/11/2022, alterada pela Portaria nº
536/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 106, de 16/06/2023;
IX - FRANCIELIE MORETTI – Portaria nº 1263/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 214, de 28/11/2022, alterada pela Portaria nº
345/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 46, de 08/03/2024;
X - JAMILY CHARAO VARGAS – Portaria nº 1207/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2022;
XI - JESSICA MAYARA HAUPT BOGADO – Portaria nº 884/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 153, de 29/08/2024, alterada pela Portaria nº
96/2025/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 21, de 04/02/2025;
XII - JOSÉ FERNANDO SCHUCK – Portaria nº 1257/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 212, de 24/11/2022, alterada pela Portaria nº
746/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 135, de 02/08/2024;
XIII - JULIANA HELENA CORREA – Portaria nº 557/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 90, de 17/05/2024;
XIV - KELIN FRANCIANE DIEDRICH – Portaria nº 1206/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2022;
XV - LUCIMAR HORBATEY – Portaria nº 1209/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2022;
XVI - MARTA HELENA SZADKOSKI – Portaria nº 481/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 100, de 06/06/2023;
XVII - OTAVIO AUGUSTO BARBOSA – Portaria nº 1205/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2022;
XVIII - PAULO HENRIQUE SEGANTINI – Portaria nº 1201/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 211, de 23/11/2022;
XIX - VANESSA GABRIELLE WOICOLESCO – Portaria nº 316/2023/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 66, de 13/04/2023, alterada pelas Portarias
nº 841/2023/PROGEPE e nº 78/2025/PROGEPE, publicadas respectivamente nos Boletins de Serviço nº 146, de 15/08/2023 e nº 78, de 31/01/2025;
XX - WALLACE ANTONIO RIBEIRO DA SILVA – Portaria nº 1256/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 212, de 24/11/2022;
XXI - WANESSA MANFREDI CALADO – Portaria nº 1315/2022/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 218, de 02/12/2022, alterada pelas Portarias nº
61/2023/PROGEPE e nº 986/2023/PROGEPE, publicadas respectivamente nos Boletins de Serviço nº 16, de 26/01/2023 e nº 156, de 29/08/2023.

Art. 2º A permanência dos(as) servidores(as) no Programa de Gestão e Desempenho fica condicionada ao cumprimento das exigências estabelecidas nas
normativas vigentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

Portaria nº 404/2025/Progepe, com publicação no Boletim de Serviço nº 85, de 15 de Maio de 2025.